

		За год, закончившийся 31 декабря 2014 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2013 г.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Убыток / прибыль за отчетный год		(3 284 521)	266 247
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация основных средств и нематериальных активов	8, 13	8 572 361	7 929 579
Убыток от обесценения основных средств	8, 12	9 056 722	-
Резерв под обесценение дебиторской задолженности	7, 8	(179 551)	8 580 958
Чистые финансовые расходы	10	2 649 297	2 327 717
Резерв под обесценение запасов		1 810	(70 845)
Убыток от выбытия основных средств и нематериальных активов		342 581	209 603
Списание безнадежных долгов	8	34 951	3 759
Расход по налогу на прибыль	11	(113 817)	782 336
Корректировки по прочим неденежным операциям		(353 716)	(201 576)
Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала		16 726 117	19 827 778
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		(3 495 348)	(7 743 324)
Изменение запасов		261 587	13 866
Изменение инвестиций, финансовых активов и прочих внеоборотных и оборотных активов		5 327	31 580
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		(1 330 697)	648 387
Изменение задолженности по расчетам с персоналом		(137 273)	(275 879)
Изменение обязательств по вознаграждениям работникам		(78 856)	(103 956)
Изменение задолженности по прочим обязательствам		3 962	144 059
Изменение задолженности по прочим налогам		(137 827)	378 688
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		11 816 992	12 921 199
Проценты уплаченные		(2 800 649)	(2 564 345)
Налог на прибыль уплаченный		(1 038 010)	(110 348)
Потоки денежных средств от операционной деятельности		7 978 333	10 246 506
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(12 476 557)	(15 547 371)
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		7 332	25 373
Дивиденды полученные	10	25 056	19 110
Проценты полученные	10	99 186	89 181
Поступления от продажи инвестиций		79	-
Потоки денежных средств, использованные в инвестиционной деятельности		(12 344 904)	(15 413 707)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Привлечение кредитов и займов		11 839 393	21 972 826
Погашение кредитов и займов		(7 689 675)	(15 325 517)
Дивиденды выплаченные		(75 666)	(823 067)
Погашение обязательств по финансовой аренде		(426 587)	(513 691)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности		3 647 465	5 310 551
Чистое (уменьшение) / увеличение денежных средств и их эквивалентов		(719 106)	143 350
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		1 114 942	971 592
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	17	395 836	1 114 942